[image: image1.png]

Администрация Александро-Невского городского поселения

Александро-Невского муниципального района

Рязанской области
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2022 г.                                      р.п. Александро-Невский                                    №  124-2
     Об утверждении муниципальной  программы «Дорожное хозяйство  Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области»
                В соответствии со ст.179  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области от 27.09.2022  № 124  «Об утверждении Положения о муниципальных программах муниципального образования – Александро-Невское городское  поселение Александро-Невского муниципального района Рязанской области»  и в целях совершенствования программно – целевого планирования, администрация Александро-Невского городского поселения   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Утвердить муниципальную программу «Дорожное хозяйство  Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области», согласно приложению.
            2. Опубликовать настоящее постановление  в Информационном бюллетене и разместить на официальном сайте администрации Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области

           3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации муниципального образования-

Александро-Невское городское поселение

Александро-Невского муниципального района

Рязанской области                                                                                                 А.Е.Егоршин

Приложение

к постановлению

 Врио главы администрации

Александро-Невского

городского поселения

Александро-Невского
Муниципального района

 Рязанской области

от __________года №______
МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА

«Дорожное хозяйство  Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области »
ПАСПОРТ

	Наименование Программы
	 «Дорожное хозяйство  Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области»

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области

	Главные распорядители бюджетных средств(далее-ГРБС)
	Администрация Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области

	Исполнители Программы
	Администрация Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области

	Срок реализации Программы
	2023 –2025 года  и на период до 2028 года

	Цель (цели) программы
	Удовлетворение потребности населения муниципального образования в перевозках по автомобильным дорогам Александро-Невского городского поселения, улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния, создание необходимых условий для реализации конституционных прав населения

	Перечень подпрограмм
	нет

	Перечень региональных и ведомственных проектов, реализуемых в рамках Программы
	Региональный проект «Ремонт автомобильной дороги по ул. Мира в р.п. Александро-Невский Александро-Невского района Рязанской области»

	Финансовое обеспечение (далее-ФО) Программы
	Источниками финансирования Программы являются средства федерального, областного и местного бюджетов.

 Общий объем  финансирования   10 395 473,45 руб, из них.:

Областной бюджет:

2023 год-3 531 573,65руб.
Местный бюджет:

2023 год -2 201 835,45руб., 2024год- 2 272 419,35 руб.,
 2025-2 389 645,00 руб.,2026-2028 годы -0,00 руб.»

	Ожидаемые  конечные результаты реализации программы
	 Реализация Программы позволит произвести :

- ремонт  автодорог общего пользования местного значения;

- улучшить качество автомобильных дорог, создание надежности и безопасности дорожного движения  по дорогам  Александро-Невского городского поселения;

- увеличить протяженность автомобильных дорог  Александро-Невского городского поселения, отвечающих требованиям предъявляемым к автомобильным дорогам.

	Система контроля  за исполнением муниципальной программы
	   Контроль осуществляет администрация Александро-Невского городского поселения Александро-Невского муниципального района Рязанской области

1. Характеристика текущей ситуации в сфере реализации

                            муниципальной программы
             Автомобильные дороги общего пользования местного значения являются важнейшей составной частью транспортной системы. От уровня транспортно-эксплуатационного состояния и развития сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в пределах населенных пунктов сельского поселения во многом зависит решение задач достижения устойчивого экономического роста Александро-Невского городского поселения, улучшения условий для предпринимательской деятельности и повышения качества жизни населения.
          Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения в Александро-Невском городском поселении  составила 24,9 км.
           Настоящая программа включает в себя комплекс мероприятий, направленных на развитие дорожного хозяйства Александро-Невского городского поселения в 2023 - 2025 годах и на период до 2028 года. Программа предусматривает реализацию мероприятий, связанных с развитием улично-дорожной сети  Александро-Невского городского поселения, определяет порядок использования бюджетных средств на реализацию мероприятий программы.

                          2.Финансовое обеспечение программы

	№ п/п
	Наименование
	Источник ФО
	Объем ФО по годам (руб.)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026-2028

	1.
	Всего по региональным проектам

	3 611 016,00
	3 611 016,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Региональный проект
«Ремонт автомобильной дороги по ул. Мира в р.п. Александро-Невский Александро-Невского района Рязанской области»
	Областной бюджет
	3 531 573,65
	3 531 573,65
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения
	79 442,35
	79 442,35
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Всего по комплексам процессных мероприятий

	6 784 457,45
	2 122 393,10
	2 272 419,35
	2 389 645,00
	0,00

	2.1
	Ремонт и содержание  автомобильных  дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	Бюджет

поселения
	6 784 457,45
	2 122 393,10
	2 272 419,35
	2 389 645,00
	0,00

	2.2
	Информационно-пропагандистские мероприятия по повышению безопасности участников дорожного движения
	Бюджет

поселения
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по программе

	10 395 473,45
	5 733 409,10
	2 272 419,35
	2 389 645,00
	0,00

	в том числе ГРБС

	6 784 457,45
	2 122 393,10
	2 272 419,35
	2 389 645,00
	0,00

3. Цель программы
Цель программы :

- удовлетворение потребности населения муниципального образования в перевозках по автомобильным дорогам Александро-Невского городского поселения, улучшение их транспортно-эксплуатационного состояния, создание необходимых условий для реализации конституционных прав населения.
4.Срок и этапы реализации Программы

Срок реализации Программы – 2023-2025 годы и на период до 2028 года.

5. Показатели Программы:

	N

п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Значение по годам

	2023
	2024
	2025
	2026-2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	  1
	Содержание и ремонт автомобильных дорог

	Км.
	24,9
	24,9
	24,9
	24,9

6.Результаты структурных элементов Программы:

	N
п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	Значение по годам

	2023
	2024
	2025
	2026-2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Региональные проекты
	Км.
	0,512
	0
	0
	0

	1.1
	Региональный проект

 «Ремонт автомобильной дороги по ул. Мира в р.п. Александро-Невский Александро-Невского района Рязанской области»
	Км.
	0,512
	0
	0
	0

	2
	Комплексы процессных мероприятий
	Км.
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4

	2.1
	Задача 1.Обеспечение сохранности и круглогодичного функционирования сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, повышение безопасности дорожного движения
	Км.
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4

	2.1.1
	Ремонт и содержание  автомобильных  дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	Км.
	29,4
	29,4
	29,4
	29,4

	2.2
	Задача 2.Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории городского поселения

	2.2.1
	Информационно-пропагандистские мероприятия по повышению безопасности участников дорожного движения

	7.Перечень мероприятий Программы

	NN

пп
	Наименование
	ГРБС
	Исполнители
	Источник ФО
	КБК
	Объем ФО по годам (руб.)

	всего
	2023
	2024
	       2025
	2026-2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	11
	Региональные проекты

	11.1
	Региональный проект «Ремонт автомобильной дороги по ул. Мира в р.п. Александро-Невский Александро-Невского района Рязанской области»
	администрация Александро-Невского городского поселения
	администрация Александро-Невского городского поселения
	Областной бюджет

	3 531 573,65
	3 531 573,65
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет поселения

	79 442,35
	79 442,35
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по региональным проектам

	3 611 016,00
	3 611 016,00
	0,00
	0,00
	0,00

	22
	Комплекс процессных мероприятий

	6 784 457,45
	2 122 393,10
	2 272 419,35
	2 389 645,00
	0,00

	32.1
	Задача 1. Обеспечение сохранности и круглогодичного функционирования сети автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них, повышение безопасности дорожного движения
	администрация Александро-Невского городского поселения
	администрация Александро-Невского городского поселения
	Бюджет поселения

	6 784 457,45
	2 122 393,10
	2 272 419,35
	2 389 645,00
	0,00

	32.1.1
	Ремонт и содержание  автомобильных  дорог общего пользования и искусственных сооружений на них
	администрация Александро-Невского городского поселения
	администрация Александро-Невского городского поселения
	Бюджет поселения

	6 784 457,45
	2 122 393,10
	2 272 419,35
	2 389 645,00
	0,00

	2.2
	Задача 2. Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории городского поселения
	администрация Александро-Невского городского поселения
	администрация Александро-Невского городского поселения
	Бюджет поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.1
	Информационно-пропагандистские мероприятия по повышению безопасности участников дорожного движения
	администрация Александро-Невского городского поселения
	администрация Александро-Невского городского поселения
	Бюджет поселения

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по комплексу процессных мероприятий

	6 784 457,45
	2 122 393,10
	2 272 419,35
	2 389 645,00
	0,00

	Итого по Программе

	10 395 473,45
	5 733 409,10
	2 272 419,35
	2 389 645,00
	0,00

8.Механизм финансирования муниципальной Программы

        Финансовое обеспечение реализации Программы в 2023-2025 годы и на период до 2028 года планируется осуществлять за счет бюджета Александро-Невского городского поселения в пределах предусмотренных лимитов финансирования, а также средств областного и федерального бюджетов и внебюджетных источников.

        Информация о ресурсном обеспечении муниципальной Программы представлена в пункте 2 «Финансовое обеспечение Программы»